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تقرير نهائي عن التدريب الميداني في كلية ................................ خلال صيف عام ..............
منسق/منسقة الكلية للتدريب الميداني .....................................
فضلاً يتم ارسال التقرير ملف وورد والمرفقات الكترونياً على البريد الإلكتروني alumni@psau.edu.sa

	تاريخ بداية التدريب:
	
	تاريخ نهاية التدريب:
	


أولاً: بيانات عامة (فضلاً يتم تكرار الجدول التالي لكل قسم أكاديمي):
	القسم الأكاديمي:
	
	منسق التدريب في القسم:
	

	رقم مقرر التدريب ورمزه:
	
	عدد الطلاب المتدربين:
	

	المشرفين الأكاديميين إن وجد:
	
	القائمين بالزيارة إن وجد:
	


ثانياً: أهم مراحل الإعداد للتدريب الميداني في الكلية إلى الآن:
	م
	التاريخ (الفترة)
	الإجـــــراء

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	6
	
	

	7
	
	

	8
	
	

	9
	
	

	10
	
	


ثالثاً: إحصائية بجهات التدريب وتوزيع الطلاب عليها:
	م
	الجهة
	المدينة
	عدد الطلاب المتدربين

	
	
	
	قسم
............
	قسم
............
	قسم
............
	قسم
............
	قسم
............
	قسم
............
	الإجمالي

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الإجمالي
	
	
	
	
	
	
	


رابعاً: معايير اختيار جهات التدريب:
خامساً: معايير توزيع الطلاب على الفرص التدريبية المتاحة في حالة توفير الكلية لها:
سادساً: خطط التدريب الميداني (فضلاً يتم تكرار التالي لكل قسم أكاديمي):
1. قسم ...............
مؤهلات الطالب المتدرب:

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	

	7
	

	8
	

	9
	

	10
	


أنشطة مقترحة للتدريب:
	المرحلة
	النشاط
	المدة الزمنية
	المهارات المكتسبة

	الإعداد والتوجيه
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	الممارسة
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


سابعاً: آلية توزيع المشرفين الأكاديميين على الطلاب:
ثامناً: آلية تنظيم الزيارات الميدانية:
تاسعاً: آلية التوجيه المستمر للطلاب أثناء التدريب:
عاشراً: آلية ومعايير التقويم المستمر للطلاب:
حادي عشر: آلية تنظيم المناقشة (إن وجد) ومعايير تقويم المناقش:

ثاني عشر: آليات الحصول على التغذية الراجعة من كل من الطالب وجهات التدريب وذلك بغرض تحسين كل من العملية التعليمية وتنظيم التدريب:
ثالث عشر: آليات توفير بيانات المتخصصين في سوق العمل والذين تعاملوا مباشرةً مع الطلاب ووسائل للتواصل معهم:
رابع عشر: بيان بالمشرفين الميدانيين:
	م
	الاسم
	المسمى الوظيفي/التخصص
	الجهة
	المدينة
	الجوال
	البريد الإلكتروني

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	


	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	


خامس عشر: إحصائية بالتقديرات:
	التخصص
التقدير
	قسم
............
	قسم
............
	قسم
............
	قسم
............
	قسم
............
	قسم
............
	الإجمالي

	أ+
	
	
	
	
	
	
	

	أ
	
	
	
	
	
	
	

	ب+
	
	
	
	
	
	
	

	ب
	
	
	
	
	
	
	

	ج+
	
	
	
	
	
	
	

	ج
	
	
	
	
	
	
	

	د+
	
	
	
	
	
	
	

	د
	
	
	
	
	
	
	

	هـ
	
	
	
	
	
	
	

	غير مكتمل
	
	
	
	
	
	
	

	الإجمالي
	
	
	
	
	
	
	


سادس عشر: تحليل نتائج استبيانات الطلاب عن التدريب:
	م
	السؤال
	أوافق بشدة
	أوافق
	محايد
	أرفض
	أرفض بشدة

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	


سابع عشر: أهم ما ورد من سلبيات/إيجابيات/اقتراحات التطوير والتحسين من وجهة نظر الطلاب:
	السلبيات (المعوقات)
	1
	

	
	2
	

	
	3
	

	الإيجابيات (أهم المهارات المكتسبة)
	1
	

	
	2
	

	
	3
	

	اقتراحات التطوير والتحسين
	1
	

	
	2
	

	
	3
	


ثامن عشر: أهم إنجازات الطلاب وإسهاماتهم:
	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	

	7
	


تاسع عشر: أهم ما ورد من سلبيات/إيجابيات/اقتراحات التطوير والتحسين من وجهة نظر المشرفين الميدانيين:
	السلبيات
	1
	

	
	2
	

	
	3
	

	الإيجابيات
	1
	

	
	2
	

	
	3
	

	اقتراحات التطوير والتحسين
	1
	

	
	2
	

	
	3
	


العشرون: إحصائية بالزيارات الميدانية:
	م
	التاريخ
	القائم بالزيارة
	الجهة

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	


الحادي والعشرون: إحصائية بالجهات التي لم يتم زيارتها ميدانياً (إن وجد):
	م
	الجهة
	الأسباب

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	6
	
	

	7
	
	


الثاني والعشرون: أهم تعليقات الزيارات الميدانية لجهات التدريب:
	م
	القائم بالزيارة
	الجهة
	التعليق

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	


الثالث والعشرون: توصيات المشرفين الأكاديميين:
	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	

	7
	

	8
	

	9
	

	10
	


الرابع والعشرون: توصيات منسقين الأقسام للتدريب الميداني:
	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	

	7
	

	8
	

	9
	

	10
	


الخامس والعشرون: توصيات منسق الكلية للتدريب الميداني:
	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	

	7
	

	8
	

	9
	

	10
	


المرفقات: فضلاً يتم ارفاق نسخة الكترونية من التالي:
1. دليل تنظيم التدريب الميداني في الكلية (الدليل الخاص بالتنظيم على مستوى الكلية والمحدد به أدوار الأطراف المختلفة المشتركة في التدريب والإجراءات والنماذج)
2. دليل الطالب للتدريب الميداني
	منسق/منسقة الكلية للتدريب الميداني:
	
	التوقيع:
	
	التاريخ:
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